Não há julgamentos pela aplicação das políticas contábeis significativas quanto ao Fluxo de
Caixa.

INFORMAÇÕES DE SUPORTE E DETALHAMENTO DE ITENS APRESENTADOS NAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS:

Fluxo de Caixas das Atividades Operacionais:

O valor dos ingressos totaliza R$ 3.026.244,71 (três milhões, vinte e seis mil, duzentos e
quarenta e quatro reais e setenta e um centavos), enquanto os desembolsos foram de R$
2.699.272,43 (dois milhões, seiscentos e noventa e nove mil, duzentos e setenta e dois reais
e quarenta e três centavos), logo, o fluxo de caixa líquido das atividades operacionais foi de
R$ 326.972,28 ( trezentos e vinte e seis mil, novecentos e setenta e dois reais e vinte e oito  
centavos) (proveniente da diferença dos ingressos e os desembolsos).
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimentos:

Não houve ingressos das atividades de Investimentos e os desembolsos de R$ 55.705,44
(cinquenta e cinco mil, setecentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos:

Não houve ingressos das atividades de financiamentos da entidade.
Geração Líquida de Caixa e Equivalente de Caixa:

O valor do caixa e equivalente de caixa líquida vindo do exercício de 2019 foi de R$ 170,18
(cento e setenta reais e dezoito  centavos). Ao final do exercício de 2020 o valor do caixa e
equivalente de caixa líquida foi de R$ 11.777,96 (onze mil, setecentos e setenta e sete reais
e noventa e seis centavos)  (o valor em questão é apurado com a soma do fluxo de caixa das
atividades operacionais,  investimento e financiamento).

Caixa e Equivalentes de Caixa Final 

O valor do caixa e equivalentes de caixa no final do exercício 2020 corresponde à soma: